
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2024 για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

2 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 2ης/ 
19.01.2023 (Β’  867) Τακτικής Συνεδρίασης Δ.Σ. 
θέμα Έκτακτο 8ο για την «Έγκριση προϋπολογι-
σμού για την αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας καθώς και 
της αποζημίωσης ενεργών εφημεριών για υπαλ-
λήλους του Νοσοκομείου για το οικονομικό έτος 
2023 (ΨΝΘ).

3 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 
Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτική Μο-
νάδα Αμαλιάδας, για το A’ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2024.

4 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής 
Προστασίας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Φιλιατών -Ο.Κ.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Φ.» με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δήμου Τυρνάβου για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

6 Υπερωριακή απασχόληση της υπαλλήλου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών οικ. έτους 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 200185 (1)

   Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του έτους 2024 για την αντιμετώπιση έκτα-

κτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-

λιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 3013/2002 «Περί αναβάθμισης της πολιτικής 

προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102).

2) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3) Τον «Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-

νίας» (Β΄ 563/2022).

4) Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) για την καθιέ-

ρωση ωραρίου λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής 

Προστασίας των Περιφερειών, ως προς την αντιμετώ-

πιση εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από φυσικά 

φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα, σε 24ωρη ή 12ωρη 

βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες του έτους, τις Κυριακές 

και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους.

5) Την υπ’ αρ. 194289/01/12/2023 βεβαίωση ύπαρ-

ξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί ύπαρξης 

πίστωσης.

6) Την υπ’ αρ. 191554/29-11-2023 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών ΠΕ Γρεβενών.

7) Την υπ’ αρ. 194965/05-12-2023 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικής δια-

χείρισης Π.Ε Καστοριάς.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7085

78099

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.16 01:08:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78100 Τεύχος B’ 7085/15.12.2023

8) Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει για το 
οικονομικό έτος 2024 ύψους 21.400 € θα καλυφθεί από 
τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

9) Την ανάγκη λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακε-
δονίας, σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες, τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες,για την κάλυψη εκτάκτων 
αναγκών που προκύπτουν, από φυσικά φαινόμενα, (χιο-
νοπτώσεις-παγετό, πλημμυρικά φαινόμενα, σεισμούς, 
κατολισθήσεις, πρόληψη και καταστολή των δασικών 
πυρκαγιών και γενικότερα σε περιπτώσεις εξαιρετικής 
ή απρόβλεπτης ή έκτακτης υπηρεσιακής ανάγκης, από 
φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα), αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας των υπαλλήλων 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περι-
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας και των Τμημάτων της, στις 
Περιφερειακές Ενότητες Γρεβενών, Καστοριάς,Κοζάνης 
και Φλώρινας σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες,τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024, 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 42/3/5.12.2023 (2)

    Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 2ης/ 
19.01.2023 (Β’ 867) Τακτικής Συνεδρίασης Δ.Σ. 
θέμα Έκτακτο 8ο για την «Έγκριση προϋπολογι-
σμού για την αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας καθώς και 
της αποζημίωσης ενεργών εφημεριών για υπαλ-
λήλους του Νοσοκομείου για το οικονομικό έτος 
2023 (ΨΝΘ).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες «...Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο...  Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπο-
μένης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων... Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευσή τους.».

2. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 
2015» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014 
(Α΄ 270).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν.  4368/2016 
(Α΄ 21).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.72673/27-12-2022 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2023» (Β΄ 6744).

6. Την υπ’ αρ. 4/02-01-2023 απόφαση της Διοίκησης 
της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας με 
την οποία κατανέμεται στο Νοσοκομείο το ποσό του 
510.000,00 € και 280.000 ώρες για κάλυψη των υπερω-
ριών και των νυχτερινών-εξαιρέσιμων του προσωπικού 
του Νοσοκομείου (μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου) του 
Νοσοκομείου.

7. Την υπ’ αρ. 54478/15-11-2023 απόφαση της Διοί-
κησης 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας με 
θέμα «Δεύτερη (2η) Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 4/ 
02-01-2023 απόφασης του Διοικητή της 3ης ΥΠΕ Μακε-
δονίας με περιεχόμενο την Κατανομή ωρών και πιστώ-
σεων υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών 
εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας».

8. Την υπ’  αρ. 54484/15-11-2023 απόφαση της Δι-
οίκησης 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
Μακεδονίας με θέμα «Δεύτερη (2η) Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 2/02-01-2023 απόφασης του Διοικητή της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας Μακεδονίας με 
περιεχόμενο Έγκριση κατανομής Πιστώσεων Εφημεριών 
Ιατρικού Προσωπικού έτους 2023».

9. Την υπ’ αρ. 56823/28-11-2023 απόφαση της Διοίκη-
σης 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας με θέμα 
«Τρίτη (3η) Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 4/02-01-2023 
απόφασης του Διοικητή της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας με πε-
ριεχόμενο την Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας, 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμά-
των της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας».

10. Την υπ’ αρ. 56825/28-11-2023 απόφαση της Διοίκη-
σης 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας με θέμα 
«Τρίτη (3η) Τροποποίηση της υπ’ αρ.πρωτ.2/02-01-2023 
Απόφασης του Διοικητή της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας με 
περιεχόμενο Έγκριση κατανομής Πιστώσεων Εφημεριών 
Ιατρικού Προσωπικού έτους 2023».

11. Την υπ’ αρ. 25872/01.12.2023 εισήγηση της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού με θέμα: «Τροποποίηση της από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78101Τεύχος B’ 7085/15.12.2023

φασης της υπ’ αρ. 2ης/19.01.2023 Τακτικής Συνεδρίασης 
Δ.Σ. θέμα Έκτακτο 8ο για την «Έγκριση προϋπολογισμού 
για την αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρεσίμων ημερών εργασίας καθώς και της αποζημίωσης 
ενεργών εφημεριών για υπαλλήλους του Νοσοκομείου 
για το οικονομικό έτος 2023»

Μετά από διεξοδική συζήτηση μεταξύ των Μελών του, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Την τροποποίηση της απόφασης της 2ης/19.01.2023 
Τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, 
Θέμα Έκτακτο 8ο «Έγκριση προϋπολογισμού για την 
αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας καθώς και της αποζημίωσης ενεργών 
εφημεριών για υπαλλήλους του Νοσοκομείου για το οι-
κονομικό έτος 2023», η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

1. Την έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας συνολικού ποσού 
620.000,00 και 280.000 ώρες, για περίπου 647 μόνιμους 
υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Νοσοκομείου για το χρονικό διάστημα από 1-1-2023 
έως και 31-12-2023, όπως αναλύονται:

1.1) για τις ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχό-
λησης για το έτος 2023, κόστους 120.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 
0261) και αφορά 60.000 ώρες για περίπου 647 υπαλ-
λήλους, και συγκεκριμένα για το Α’ εξάμηνο το κόστος 
ανέρχεται στο ποσό των 50.000,00 ευρώ και 20.000 ώρες 
για το Β’ εξάμηνο το κόστος ανέρχεται στο ποσό των 
70.000,00 ευρώ και 40.000 ώρες.

1.2) για τις ώρες νυχτερινής εργασίμων ημερών και 
εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης, μόνιμων και ιδιω-
τικού δικαίου για περίπου 364 υπαλλήλους για το έτος 
2023, κόστους 500.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 0263), και αφορά 
220.000,00 ώρες, και συγκεκριμένα για το Α’ εξάμηνο το 
κόστος ανέρχεται στο ποσό των 240.000,00 ευρώ και 
100.000,00 ώρες, για το Β’ εξάμηνο το κόστος ανέρχεται 
στο ποσό των 260.000,00 ευρώ και 120.000 ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 61 (3)

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 
Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτική Μο-
νάδα Αμαλιάδας, για το A’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’  αρ. 11042/06-12-2023 εισήγηση της Αν. 

Διοικήτριας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες «...Για το προσωπικό των 

Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 

ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 

όργανο... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 

των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπε-

ρωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πι-

στώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης 

της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού των Δημοσίων 

Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από την 

δημοσίευσή τους...».

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/39498/10-04-2012 κοινή 

υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-

κομείου Αμαλιάδας» (Β’ 1153).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

Ω9ΣΗ-0ΝΜ) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Τις υφιστάμενες πάγιες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες, οι οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω μετατάξεων, 

συνταξιοδοτήσεων και αφυπηρετήσεων προσωπικού.

6. Τις εξαιρετικές συνθήκες που έχουν προκύψει στις 

υγειονομικές μονάδες λόγω της πανδημίας.

7. Το γεγονός ότι, ο αριθμός της μηνιαίας απασχόλη-

σης ανά υπάλληλο δεν είναι σταθερός και κυμαίνεται, 

βάσει των υπηρεσιακών και εκτάκτων αναγκών, από 

τον ελάχιστο αριθμό μηδέν (0) έως τον ανώτερο είκοσι 

(20).

8. Το γεγονός ότι, έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση στο 

συνοπτικό Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου έτους 2024.

9. Την υπ’ αρ. 18η/10-05-2023 απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας «Έγκριση 

αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 

Ηλείας - Νοσηλευτική Μονάδα Αμαλιάδας, για το Β’ εξά-

μηνο του οικονομικού έτους 2023» (Β΄ 3266).

10. Την υπ’ αρ. 74847/28-11-2023 απόφαση Διοικη-

τή 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας «Κατανομή Πρόσθε-

των Αμοιβών Λοιπού Προσωπικού 01/01/2023 έως 

31/12/2023, στα Νοσοκομεία της 6ης Υγειονομικής Πε-

ριφέρειας» (ΑΔΑ: Ψ4ΔΛ469ΗΔΜ-80Ε).

11. Τις πράξεις Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου 

Ηλείας, με τις οποίες αποφασίστηκε η μετακίνηση προ-

σωπικού από την Νοσηλευτική Μονάδα Αμαλιάδας στη 

Νοσηλευτική Μονάδα Πύργου.

12. Το υπ’ αρ. 11040/06-12-2023 έγγραφο της Διευθύ-

ντριας Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.

13. Το υπ αρ. 11041/06-12-2023 έγγραφο της Διοικη-

τικής Διευθύντριας.

14. Το υπ’ αρ. 11039/06-12-2023 έγγραφο της Διευθύ-

ντριας Ιατρικής Υπηρεσίας.

15. Την έναρξη λειτουργίας του Τμήματος Ημερήσιας 

Νοσηλείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78102 Τεύχος B’ 7085/15.12.2023

16. Το γεγονός της έναρξης λειτουργίας της Νέας Πτέ-
ρυγας της Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας, έκτασης 
πλέον των 3.000 τ.μ. που είχε ως αποτέλεσμα την αύξηση 
των απαιτήσεων για καθαριότητα και τήρηση των όρων 
υγιεινής και ασφάλειας στους νέους χώρους, όπως και 
την εξασφάλιση φύλαξής τους. Οι πρόσθετες ανάγκες 
αφορούν επίσης τη δραστηριοποίηση του προσωπικού 
του Τεχνικού Τμήματος και του συνόλου του προσωπι-
κού της Διοικητικής Υπηρεσίας, προκειμένου με τις πρό-
σθετες δραστηριότητες να παρέχονται επαρκείς και αξι-
όπιστες φροντίδες υγείας στον πληθυσμό ευθύνης μας.

17. Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες της Νοσηλευ-
τικής Μονάδας Αμαλιάδας.

18. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81) 
περί αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου.

19. Την εισήγηση της Αντιπροέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας.

20. Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες του Γενικού Νο-
σοκομείου Ηλείας, και μετά από διαλογική συζήτηση, 
αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το Α’ εξάμηνο 
του οικονομικού έτους 2024, εκατό ενενήντα τεσσάρων 
(194) υπαλλήλων της Διοικητικής, Νοσηλευτικής και 
Ιατρικής Υπηρεσίας, του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - 
Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις εκατό είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

2. α) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
ώρες εξήντα (60) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας, οι οποί-
ες δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2024 και

β) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εξήντα (60) υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιά-
δας, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2024.

Αρμόδιος υπάλληλος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής υπερωρίας θα είναι η Προϊστα-
μένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Κοτσαύτη Αλεξάνδρα.

Η δαπάνη ποσού 200.000,00 € (στους ΚΑΕ 0261 0263) 
που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαλιάδα, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ

    Αριθμ. 1610 (4)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνι-
κής Προστασίας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Δήμου Φιλιατών -Ο.Κ.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Φ.» με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΦΙΛΙΑΤΩΝ - Ο.Κ.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Φ.»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό 
με αυτές των άρθρων 233 και 240 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 
“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

γ) των παρ. 1, 2 και 7 του άρθρου 13 και της παρ. 4 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) της παρ. 8 του άρθρου 26 του ν. 4325/2015 (Α’ 47),
ε) του π.δ. 476/1981 (Α’ 132),
στ) των παρ. 2 και 3 του άρθρου 103 του ν. 4483/2017 

(Α’ 107),
ζ) του άρθρου 71 «Πεδίο εφαρμογής π.δ. 85/2022 ως 

προς την απασχόληση καλλιτεχνών στο Δημόσιο» του 
ν. 5016/2023 (Α’ 21).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Δημοσίευση του π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής 
Προστασίας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 
Φιλιατών - Ο.Κ.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Φ.» (Β΄ 2636/2013).

4. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των 
υπάλληλων.

5. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας Πράξης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινω-
νικής Προστασίας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Φιλιατών - Ο.Κ.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Φ.» (Β΄ 2636/2013) 
όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78103Τεύχος B’ 7085/15.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 1 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

2
ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (προσωρινός) 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

2

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78104 Τεύχος B’ 7085/15.12.2023

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 5
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

5

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 

που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας 

Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλιατών - Ο.Κ.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Φ.» (Β΄ 2636/2013) όπως ισχύει, οι οποίοι 

ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με την παρ. 4  το άρθρο 15 του π.δ. 85/2022 και το άρθρο 71 του ν. 5016/2023 

(Α’ 21), παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

Για την ως άνω υφιστάμενη κενή οργανική θέση του κλάδου ΥΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ έχουν εφαρμογή οι διατάξεις της 

παραγράφου 4 του άρθρου 15 του π.δ. 58/2022

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  - ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ (ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ) 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Φιλιάτες, 24 Νοεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 44 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου του Δήμου Τυρνάβου για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν.  3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Δι-

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 5056/2023 (Α΄ 163).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78105Τεύχος B’ 7085/15.12.2023

6. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-

νται κατά έτος για την αντιμετώπιση, οι οποίες επιβάλ-

λουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 20/2020 απόφαση Δημάρχου Τυρνάβου, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απογευ-

ματινή εργασία έως και 120 ώρες ανά εξάμηνο για το 

χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 30-06-2024, με την 

προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση που θα βα-

ρύνει την τακτική κατανομή για λειτουργικές δαπάνες 

με το ποσό περίπου των 1.100,00 ευρώ (με εργοδοτικές 

εισφορές), για την γραμματειακή υποστήριξη της Σχολι-

κής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Τυρνάβου, 

του υπαλλήλου του Δήμου Χατζηματού Θεοδώρου του 

Γεωργίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τύρναβος, 7 Δεκεμβρίου 2023

O Πρόεδρος 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 177/2023 (6)

Υπερωριακή απασχόληση της υπαλλήλου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών οικ. έτους 

2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ

  Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ως άνω νόμου.

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου  28 του 

ν. 2738/1999 (Α΄ 180).

4. Το υπ’  αρ. οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους).

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων (1 υπάλ-

ληλος) στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σπετσών.

6. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 

κανονικού ωραρίου από την μοναδική υπάλληλο του 

ΔΛΤΣ κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού για τις κάτωθι εποχικού 

και έκτακτου χαρακτήρα υπηρεσιακές ανάγκες του 
Λιμενικού Ταμείου:

- Τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου ΔΛΤΣ για το οικ. Έτος 2024 η οποία 
πραγματοποιείται εκτός ωραρίου εργασίας.

- Τήρηση προγράμματος Μισθοδοσίας-Ενιαία Αρχής 
πληρωμής-ΙΚΑ

- Τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ, Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, Ψη-
φιακή υπογραφή καθώς και συμμετοχή σε ημερίδες και 
συνέδρια εκπαίδευσης στις νέες εφαρμογές.

- Έλεγχος των εισπραττομένων προστίμων ΚΟΚ
- Είσπραξη λιμενικών τελών
- Έλεγχος εσόδων από παραχωρήσεις χώρων
- Έλεγχος εκτελουμένων έργων και εργασιών με επι-

τόπια αυτοψία, αποφασίζει:
1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση της υπαλ-

λήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών οικ. 
έτους 2024, για τις εργασίες οι οποίες περιγράφονται 
ανωτέρω, καθώς και την απασχόληση της επί των εκτά-
κτων αναγκών εάν αυτές προκύψουν.

2. Ορίζεται ο αριθμός μιας (1) υπαλλήλου η οποία θα 
απασχοληθεί εκτός ωραρίου εργασίας της για τις ανα-
φερθείσες εργασίες

3. Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024 και οι ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 (εκατόν 
είκοσι) το εξάμηνο για την υπάλληλο.

4. Η πραγματοποίηση των εργασιών θα βεβαιώνεται 
από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών η δε καταβολή της 
υπερωριακής αμοιβής θα γίνεται μέσω ΕΑΠ.

5. Η αμοιβή θα πραγματοποιηθεί μέσα στα όρια των 
πιστώσεων των ΚΑ 10.6022.0001 και 10.6052.001 προϋπο-
λογισμού ΔΑΤΣ οικ. έτους 2024 χωρίς να επιτρέπεται επι-
βάρυνση του προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

6. Το ύψος της υπερωριακής αμοιβής και των σχετι-
κών κρατήσεων (δηλ: ΚΑ 10.6022.0001 =2.500,00€ και 
10.6052.001 =7.000,00€) θα καθορίζεται από τις νέες 
ισχύουσες μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπέτσες, 4 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ - ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78106 Τεύχος B’ 7085/15.12.2023

*02070851512230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


